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DREJTORIA PËR URBANIZËM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TË MJEDISIT

      Lënda:      RAPORT  I  PUNËS  SË  DUPMM-së

           Për periudhën   01.01.2025 -  30.06.2025.

                                                (i formës së shkurtër)

                                                                Drejtori: Ali Arifi
Korrik, 2025
Ky raport paraqet punën e Drejtorisë për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit – DUPMM për periudhën 01 janar 2025  –  30 qershor 2025.

Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit (DUPMM), në përputhje me kompetencat ligjore, planin vjetor të punës për vitin 2025, si dhe objektivave të përcaktuara në këtë plan, është përqendruar në përmbushjen e  Planit të Punës.
Raporti pasqyron aktivitetet dhe rezultatet e të gjithë sektorve të DUPMM-së duke u fokusuar në fushat e planifikuara, të cilat përbëjnë objektivat e punës së drejtorisë sipas planit vjetor të punës për vitin 2025.

Raporti bazohet në të dhënat periodike të sektorëve të DUPMM-së dhe komisioneve, përkatësisht:

· Sektorit për Punë të Përgjithshme Juridike,

· Sektorit të Urbanizmit,

· Sektorit të Planifikimit,

· Komisioneve për trajtimin e ndërtimeve pa leje të kategorisë së I-rë dhe të II-të,

· Komisionit për leje mjedisore.

Gjatë periudhës kohore, 01 janar 2025 – 30 qershor 2025, Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, ka pranuar për shqyrtim 519 lëndë. 

Nga numri i përgjithshëm i kërkesave të pranuara, numri i lëndëve të shqyrtuara është 378,  ndërsa në proces të shqyrtimit apo lëndë të cilat ende nuk kanë marrur ndonjë përgjigjie nga organi shqyrtues janë 141  lëndë.
Statusi i lëndëve të pranuara për shqyrtim nga Qendra për Shërbim me Qytetar dhe Arkivim

	Nr.
	Klasifikimi i lëndëve
	

	1
	Lëndë të kompletuara 
	415

	2
	Lëndë të pa kompletuara
	104

	
	Gjithsej
	519


Lloji i akteve të përpunuara:
	Nr. 
	Emërtimi  i aktit
	

	1
	Vendime për lejimin e ndërtimit – Leje ndërtimore
	54

	2
	Vendime për përcaktimin - miratimin e kushteve ndërtimore
	21

	3
	Vendime për lejimin e rrënimit – Leje rrënimi
	9

	4
	Vendime për dhënien e Lejes Mjedisore Komunale
	16

	5
	Vendime për përfundimin e procedimit administrativ
	80

	6
	Vendime për dhënien e certifikatës së legalizimit
	48

	7
	Vendime për përfshirje në listë të pritjes
	9

	8
	Vendime për emërtimin e komisioneve profesionale
	3

	9
	Vendime për anulimin e akteve administrative
	2

	10
	Vendime për korrigjimin e akteve administrative
	6

	11
	Draftpërgjigji në padi 
	1

	12
	Vendime për pezullimin e procedurës administrative
	2

	13
	Vendime refuzimi
	5

	14
	Pëlqime 
	8

	15
	Pëlqime për parcelim
	46

	16
	Ekstrakte 
	60

	17
	Njoftime, lidhur me prezantimin e dokumentacionit
	109

	18
	Konfirmime mbi pranimin e shkresave
	14

	19
	Përgjigje në kërkesë
	13

	20
	Përgjigje në kërkesa për qasje në dokumente publike
	7

	21
	Dërgim i lëndës për shkak të jo kompetencës, organit kompetent
	7

	22
	Dërgim i ankesës me shkresa përcjellëse në MMPH
	1

	23
	Njoftime dhe informata
	39

	24
	Kërkesa
	25

	25
	Autorizime
	6

	 
	Gjithsej 
	591


Gjatë periudhës kohore, 01 janar 2025 – 30 qershor 2025, Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, ka punuar gjithsej 591 akte, ndërsa në vitin paraprak nga data 01 janar 2024 – 30 qershor 2024, kjo drejtori ka punuar gjithsej 635 akte.

Krahasuar me periudhën raportuese të vitit paraprak, ky organ ka nxjerr 44 akte më pak në vitin 2025, e që shprehur në përqindje është 93 %. 
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Gjatë kësaj periudhe të raportimit, ky organ ka pranuar për shqyrtim 519 kërkesa, ndërsa siç është cekur më lartë,  ka nxjerrë 591  akte.

Krahasuar me numrin e kërkesave të pranuara, ky organ ka nxjerr 72 akte më shumë sa ka pranuar, e që shprehur në përqindje është 114 %.
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Raporti i të hyrave dhe shpenzimeve i Drejtorisë për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit për periudhën kohore

 Janar - Qershor 2025


	Nr.
	Përshkrimi
	Realizimi Janar –Qershor 2024
	Planifikimit 2025
	Realizimi Janar- Qershor 2025
	% e realizimit në gjashtmujorin e parë të vitit 2025 në raport me gjashtmujorin e parë të vitit  2024
	% e realizimit në gjashtmujorin e pare të vitit 2025 në raport me planin për vitin 2025



	A
	TË HYRAT
	
	
	
	
	

	1
	Të Hyrat nga Lejet Ndërtimore
	
447,749.83
	    757,000.00
	  543,567.35
	
121%
	
     72%

	2
	Të Hyrat nga Taksat – Kërkesat
	
1,115.00
	        2,000.00
	     1,294.00
	
116%
	
      65%

	3
	Të hyrat nga 
Legalizimet
	
26,064.93
	      31,000.00
	     6,378.09
	
24%
	
21%

	4
	Të Hyrat nga Lejet Mjedisore
	
63,343.00
	       65,000.00
	  113,712.00
	
180%
	
175%

	5
	Të Hyrat nga Rrënimet e objekteve
	   2,144.32

	 5,000.00
	13,851.05
	 646%

	

277%

	
	
Gjithsej
	 540,417.08
	     860,000.00
	  678,802.49
	
126%
	
79%

	
	
	
	
	
	
	

	B
	SHPENZIMET
	
	
	
	
	

	1
	Mallra dhe Shërbime
	  147,483.59
	    330,000.00
	    65,144.04
	                44%
	                  45%

	2
	
Komunalitë
	      6,391.28
	         7,500.00
	      4,583.13
	                72%
	                 85%

	3
	Investimet kapitale
	-
	     230,000.00
	             0.00
	-
	-

	
	
Gjithsej
	  153,874.87
	    567,500.00
	    69,727.17
	                 45%
	               27%


Aktivitet e realizuara gjatë gjashtëmujorit të parë të vitit 2025 kanë rezultuar me inkasim të vlerës monetare 678,802.49 euro, që është:
1) 138,385.41 më shumë se në të njëjtën periudhë raporuese të vitit paraprak, që ka qenë 540,417.08 euro, shrehur në përqindje është 126 %.
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2) Planifikimi i projektuar i të hyrave për tërë vitin 2024( për shkak që ende nuk është miratuar planifikimi për vitin 2025), në DUPMM është 860,000.00 euro. 
Në gjashtëmujorin e parë janë realizuar inkasim në vlerë 678,802.49 euro, shprehur në përqindje është 79 %.
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